totum, volam. 1. vbi conclusit de iure, non ex  
illis debet lectum, culciteram, nec alia supellectio  
& refert illud Pan. in cap. militar. 23. quæst. 2.  
debent esse contenti sua stipendia. Aduerte et  
quod pro solvendo militum stipendia, vbi etiam  
communi bursa nihil superest, potest Princeps  
lectam imponere [15] subditus suis etiam in die dicta,  
ut late probant Natta in consil. 487. per totum & Ro-  
land. io consil. 1. per totum, vol. 2. & late probat Balen  
consil. 406. num. 2. vol. 5. Natta in consil. 157. num. 6.

S V M M A R I A.

1. *Populo debentur alimenta à Princepe, vel domino, & id Republica interfit.*
2. *Vendere & vendulam contrahere pro sufficiencia  
populi cogitare quaque necessitate tempore.*
3. *Episcopu. potest cogere homines ad vendendum vnu-  
lum, vel contrahendum, quando subest necessitas.*
4. *Immaterni non excusat nisi si domus Augusti,  
qua repare necessitatis curvatur pro vnu. populi.*
5. *Pasperes. Curas sine pauperibus non est perfetta.*
6. *Vendere annonam tempore carefie cogitare quaque  
que habet.*
7. *Vndulam quod quilibet fungulo due mitras ad pla-  
team, sciamto fieri potest.*
8. *Princeps cogit subditos ad emendum frumentum,  
quod pro munitione fuerit servatum.*
9. *Vndeni mala mixta bonis, prouisa.*
10. *Ficiss. potest mala vndulam bona misere quando  
et retinere pro commendo curat.*
11. *Vendere tempore necessitatis nemo cogitare framen-  
tum, quando habet solam pro vnu. sua.*

## Q. V. E S T I O L X X V I I .

**P**opulo prouidere tenetur Princeps, Republica,  
Cuius vei Rectores, publici etiū interpellari, at  
qui vtile eis, quod ei non deinceps [1] alimenteri. i. i. C.  
episcop. aud. l. i. fl. ad leg. lui de anno. i. ciuitatibus  
in primis. fl. de leg. i. & qui non subvenient populo  
in alimētis. videtur occidere illi. l. necare. fl. de liber  
agnex pane enim principale vivit homo, & sufficiatur  
Republica, l. publicas. C. de ferris, sunt pulchra  
Bal. verba in consil. 406. nu. 5. vol. 5. & quando in lo-  
co extar penuria, & defectus [2] vndulam, cogitur  
omnes pro modo facultatum suarum, vt populus a-  
latur, vñdere, & contribuere sua vndulam, etiū in  
la vñca. C. vñca. n. i. in compar. specier. etiam  
presto non usuol. 2. fl. eadē. vñc. omnium. fl. ad leg.  
Rod. de iactu. Bar. in l. 1. 5. cura carnis. fl. de off. pre-  
fect. vñb. & nō solū faculari index. sot. etiam Episcopu.  
potest homines [3] cogere. fin. 5 ite Episcop.  
fl. de maner. & honor. vñ gl. idem probatur ex  
notatian. l. C. de episcop. aud. & nemo quantumvis  
iunimus excusatur, etiam si sit de domo Princeps  
[4] vel Augusti, glo. i. curia. qui se C. de de-  
ciution. h. to. & in l. f. C. de exad. tributo, probatur  
in d. l. vñca, vbi hac omnia ponit Ioan. de Plat.  
C. vñca. necile. in compar. specier. n. 7. circa intel-  
lectu. interest enim Republica, quod pauperibus nō  
moriantur, quia sine [5] pauperibus Cuius non est  
perfecta. l. 2. fl. de modis. & dicas Bar. in l. annona-  
m. fl. extraord. crim. quod habet annona tempore  
carefie cogitare illam vñdere, [6] Bart. in d. 5. cura  
carni. Bal. & Albert. in d. l. C. de episcop. aud. vñb. Sa-  
lic. dicit valere statim quod quilibet ceneatur fungi  
lo die [7] inmittere ut frumenti farinæ in piane. Mar-  
tin Laude. in tract. de officiis dicens. 23. latè de hoc  
agit Ripa in tracta de remed. per. pauperes, cōtra pelle.  
n. 186. & seq. Alex. in consil. 190. num. 3. vol. 2. Barbat.  
in ca. 1. colha. de emp. & vend. iact. in l. nec emere,  
nu. 3. Co. de iure delib. Socia. in tracta. fallen. segu-

43. lim. 15. Fely. in cap. 1. col. 1. de Iudeis. Dec. 11. rogaliti, in princ. 6. si cert. per Aufer. ad Capel. To. lof. decr. 446. Tiraq. in prefatio, tractat. de reu. flat. n. 18. latiflime differit. Rol. in conti. 80. num. 14. 25. 21 & seq. vol. 3. Benincas. in tractat. pauper. in 8. quæst. in 7. speciali contract. numer. 12. & quæst. Re-publica vel princeps recipiens, ad futuram populi necessitatibus prouidet semper debet de maximo cōcūrsum, & habere horrea publica vītualib[us] munera, ne ab opere deterretur casu quo viles sit frumentum, sive à iute favorabilitate indehēsum, quod vbi publicum frumentum [8] conferunt vītū terius non potest, cogantur cives secundum facultatem sui patrimonii emere, vt probat textus, iuxta secundum glo. intellectum, in d. vniuers. C. vñ nem. lice. in comparac. specie, vbi loan. de Plat. refert Barto. dicere quod ita consuleat, & praticauit Petrusij & eis calix singularis, secundum Barbati, in cap. 1. de emp. & vend. Felinius cap. 1. coll. 2. de Iude. Aufer. ad dictam dec. Capel. I. olos. 446. Anton. de Burg. in d.c. 1. num. 19. de emp. & vend. Natura. in conf. 500. numer. 3. & licet regulariter vendent aliquid non debet malo miscere bonis, [9] & vītū faciat priuatum extra ordinem, secundum l. facultatis vbi glori. si de extraordin. crimin. eit text. in l. annonam. f. eod. et. vbi Alber. & Ang. & Boff. in sua praxi, in tit. de extraord. crimin. num. 4. penit. exemplum in eo, qui cum sale miscerit partus lapidios, in vino maliuacu ponit vina detrac. ora, & qui frumentum vendit corruptum, & qui mixtum aquam in oleum, & qui in aromatibus dant quid pro quo, tamen hinc locet vītualia bona miscerit cum corruptis [10] & vitiatis, ut facilis insuuenient emporium. l. C. de cond. in public. horre. lib. 10. vbi loan. de Plat. recitat species fraudum, qui fieri solent in huiusmodi venditionibus, Corsef. in sing. incipit committit. Aug. in d. annonam. ff. de extraordin. crimi. Boff. in d. tit. de extraordin. crimin. num. 4. intellige tamen principalem decisionem nostræ queristionis non procedere in eo, qui habet frumentum pro suo [11] vītū, & non vītū: is enim non cogitare vendeare, quia prima charitas incipit à seipso. p. sex. C. de feru. & aq. Ifern. in proced. constitut. vol. 1. vbi allegat illud Euangel. Ne forte non sufficiat nobis & vobis sequitur Maran. de ordi. iud. par. 6. in princ. num. 18.
14. Socer vocari non exigunt vītū quam facere possit, & diu quid in secreto manu.  
 15. Extraneus, qui non tenet detare, si donec gaudet privilegio deducendi, ne exeat.  
 16. Debtor aliquando est pauperibus beneficium, ne consummata vītū quam facere possit.  
 17. Adles non exigunt in plus quam possit facere.  
 18. Vafalibus non consummari à domino vītū quam facere possit.  
 19. Index qui per imperium indicavit, non consummari vītū vices pauperum, deducit ne exeat.  
 20. Clerico comparsa privaligium, ne teneat vītū quid superest, deducit ne operat.  
 21. Clerico debitor caput ante fructus prebenda, ut fratres creditori, dimissi remen. vītū.  
 22. Advocate non consummari vītū quam facere possit, deducit ne exeat.  
 23. Debtor Ecclesiæ non exigunt, nisi deducit prima alimenta.  
 24. Pater frumentari non exigunt in plus quid facere possit.  
 25. Debtor, qui eis bonis si donuerit ad programmatum fortunam remen deducit alimenta.  
 26. Incuriam non obligat praecedit ad pationem.  
 27. Instrumentum excludit beneficium, ne quis consummari vītū quam facere possit.  
 28. Neganti se esse talern, parta beneficium ne consummari vītū quam facere possit.  
 29. Maranus neganti marianorum consummatio in tolli, non aliquid deducit, secus si negat datum.  
 30. Debitor neganti debitoris alius beneficium ne consummari vītū quam facere possit.  
 31. Beneficii, non consummari vītū quam facere possit, non predicit ei quippe patet vītū ex art. vel officio.  
 32. Alimenta cum à legi ordinantur aliis, intelliguntur nisi aliquid habere possit quia ex art. vel officio.  
 33. Maranus quodlibetem pacifex arte alijs, non vivere beneficium, ne consummari vītū quam facere possit.  
 34. Clericus prima incipit à seipso.  
 35. Alterum unum disceptari non debet, ut alterum cooperatur.  
 36. Maranus non gaudet beneficium deducendi, ne exeat, quando usus est pauper, & non habet aliam.  
 37. Maranus heres extraneus non gaudet privilegio, ne consummari vītū quam facere possit secu si filio.  
 38. Debtor Ecclesiæ non deducit aliam si aduersus se elefant, quia si pauper.  
 39. Maranus consummatio ab usore non deducit alimenta, quando das consilie in re ei corpore certa.  
 40. Maranus non deducit alimenta quando vītū qualibet possit ne consummari reali actione.  
 41. Maranus non allegat beneficium deducendi alimēta, quando consummatio pro dote in tuis colligenda emplente marianum.  
 42. Maranus non vocare privilegio ne consummari vītū, & excedendo dolos frēs ne possit solvēre.  
 43. Socer non gaudet privilegio deducendi alimenta, quando dolos frēs, ne possit solvēre.  
 44. Maranus propria culpa pauperi non vivere privilegio, ne consummari vītū quid possit facere.  
 45. Maranus, qui dum esset scilicet non exigit dorem a seipso ei in culpâ, ne perdit beneficium.  
 46. Maranus scilicet pauper proprie maleficium, amicitia privilegium ne vītū viret consummari.  
 47. Maranus pauperis & non vivere, non gaudet beneſcio, ne teneat aut solvere vītū vices.  
 48. Maranus scilicet marianum pacifex possit, quid possit exi, si fiduciam non obstante beneficio.  
 49. Beneficio ne quis consummari vītū quam facere possit, remunerari non posset, ubi remuneratio ratio cūfatur.

## SVM MARI A.

2. Alimenta ei sunt dimittenda, quæ non possit exigunt vītū quam facere possit.  
 2. Pauper non dicunt, qui beneſcio, & cōmodi non possit.  
 3. Pater non consummari à filio plures quam facere possit, deducit ne exeat.  
 4. Parentes veritatis frēs habent primâlegium, ne consummari vītū quam facere possit.  
 5. Filios non exigunt a pater vītū quam facere possit.  
 6. Frater utrumque consuetus non consummari vītū quam facere possit.  
 7. Fratres non regunt vītū quam facere possit.  
 8. Liberatus non consummari a patre in plus quam possit, si facere.  
 9. Socer habet beneficium, ne a socio consummari vītū quam facere possit.  
 10. Soceres dicitur frumentaria quedam.  
 11. Donator exceptus privaligium de ducendo quatenus sufficiat pro fini vītū.  
 12. Liberatus cuique sua predeſcens autem nocere debet.  
 13. Maranus ab usore consummari pro dote, vel alia consummari, deducit semper alimenta propria.

50. Beneficio ne conuenientia his deducto ne egerat, quis posse renunciat.  
 51. Promitteret solvere quantum debutum, non conuenientia renunciat per deducendum ne egerat.  
 52. Maritus quod solvo matrimonio premisso dat reddere, intelligitur de debitis alimentois.  
 53. Hoc qui promisit legatum, vel debitorum solvere heterodarum quodam beneficio amissari.  
 54. Promitteret id, ad quod temeratus erit altera prius mensura obligacionem.  
 55. Sacra posse renunciat beneficio ne conuenientia utrora vites barbarentur.  
 56. Beneficio ne conuenientia ultra quam facere possit, minima pandit, qui promisit solvere totum, utrumque, vel omne debitorum.  
 57. Maritus multas in causis non vitare privaligies, vix remissio.  
 58. Ingratus prius alimentois.  
 59. Ingratus non vitare privaligie deducendi alimenta.

## QVÆSTIO LXXXVIII.

**H**ic relinquuntur debent alimenta, qui habent beneficium, ne conuenientia ultra quam facere possit, et textus in i. in condamnatione, in principio ff. de regul. iur. vbi dicitur relinquendum esse tantum, ne egerat, & ibi notant glo. & DD. & nihil aliud est dicere, quod non teneatur vires quam facere possit, quam si dicatur, quod debitor retineat sibi tantum quod sufficiat ad alimenta, ut declarat Bartol. i. maritum, numer. 2. ff. soluto matrimonio post gloss. Ruin. in conf. 144. numer. 22. volum. 5. Crot. in repet. i. constante, numer. 163. ff. soluto matrimonio, est eniam textus in L. inter eos. 5. fin. ff. de re iudic. non enim dicitur quis posse, quod facere [2] non potest honeste & commode, secundum gloss. in d. i. in condemnatione, in prin. Jacob. de Aret. Bald. & alij in l. si maritus ff. soluto matrimonio. Bran. in confil. numer. 3. Dec. in l. iudic. volum. fin. ff. de reg. im. Iaf. in l. sunt qui in id. numer. 2. ff. de re iudic. multa autem sunt, quibus hoc beneficium competit, & per nos patet, is enim [3] non conuenientia a filio ipso ultra quam facere possit, sunt præterea, ver. sed & si quis, Inst. de actio, qui textus loquitur non soluto ipso patre, sed in quounque parente variisque [4] sexus, secundum gloss. in l. patrom, in ver. parentes, ff. de re iudic. & quod competat, est textus in l. sunt qui in id. in vicum, ver. cum l. sequent. ff. de re iudic. ponit Iaf. & si quis, in princip. & ratione ponunt DD. diuersam. Dic. enim dicit prouenientia hoc privaligium a reverentia patris debita, Nicol. vero de Neapoli inquit, ratione certe, quia obstat filio exceptio, dolo facis peccato quod refutatur us et, ut per Iafon. loco predicto, sed cum hoc beneficium pluribus personis competit, debetur allegari generalis quodam ratio, que omnes complectetur, ut Ludovicus de Said, dicit ibi in addit. quod tam non placet, quia idem beneficium potest, tam non placet, quia idem beneficium potest, tam non placet, per personis ex diversa causa competere.

Competit etiam ex simili modo beneficium filio [5] quando conuenientia à patre, secundum Iosann. Fabr. Iosann. de Plat. Angel. & Iafon. in dict. 5. sunt præterea, versiculus, fed & si quis, quia in filio militat eadem ratio exceptiendi de dolo, que antilitat in patre.

Idem est in fere virtrinorum [6] contentio per causam rationem, secundum Iosann. Fabr. & Ang. in dict. verificata, sed & si quis, & eos sequent. Iafon. numer. quarto licet Jacob. de Ruin. & Nicol. de Neap. ibi

contrarium tenerint, post gloss. Bar. & Bal. int. ve-  
rō, in ver. in pte, fratrem taxans, pro socio, Iaf. in l. sunt qui in id. n. 4. si de iudic. transiit cū Angelo.

Patronus quoque non exigitur [7] ultra quam fa-  
cere possit, d. vertic. sed & si quis, & idem in paren-  
tibus & libertis patronis, l. patronus, ff. de re iudic. id  
quod extendit Iosann. Fabr. & potius eum Angel. & Iaf.  
in loco predicto, ad libertum, quando conuen-  
titur a patrone, [8] & potest in liberto considerari  
etiam ratio alimentorum, de qua supra, vt dixi suo  
loco. Sicut [9] ite gaudent eo beneficio, vt dixi suo  
loco, & si quis, l. verum, ff. pro socio, l. sunt qui in id ff. de  
re iudic. Nicol. de Neap. Iosann. de Plat. in Fabr. Ang. &  
Iaf. in d. vers. sed & si quis, vbi et extindunt etiam ad  
socios non omnium bonorum, & ad debita nō contra-  
cta contemplatione societatis, & ad plures schola-  
res in eadem domo habitantes, idem voluit Iaf. in  
l. sunt qui in id. 3. Lupus c. pte veritas, in 3. notab. 5.  
12. num. 12. folio 184. & ratio est, quia in societate est  
quidam fraternitas, [10] ut dicunt in d. verum, fe-  
quiritur Iaf. in d. l. sunt qui in id. num. 3.

Donator rursus datum facultas deducendi, ne [11]  
egeat, est tex. in l. dibus. ff. de reg. iur. Linter eos, in  
pr. in vers. quoque, ff. de re iudic. & d. ff. sunt præte-  
rea & si quis, vbi DD. Inst. de actio. & vt quoque  
in loco, l. vbi n. 7. ratio est, quia non debet quis  
sua [12] liberalitate periclitari, l. ne liberalitate ff.  
de re iudic. ponit Iaf. d. l. inter eos, num. 3.

Marius sue pro dote, sine ex quo utilior contra-  
dictio avxore conuenientia, deducit [13] ne egerat, l.  
non tantum, vbi DD. principiis Iaf. ff. de re iudic. &  
procedit etiam si contrahit coniuncta matrimonio,  
quia pridilegium competit sibi solito matrimonio  
secundum Iaf. ibi in fin. Dic. Bart. Alexander. & alij  
omnes in l. maritum. ff. soluto matrimonio, vbi  
late ponunt DD. gloss. & Doctores in 5. sunt præ-  
terea, vers. item ii de doce, vbi Aret. numer. adiunctione  
de actio & Iafon. in prin. Benincas. de pauper. q. 8. in  
2. specia. in contract. num. 4.

Idem in ficer. [14] vxoris, l. sicut autem, vbi  
Doctores & l. sequent. ff. de re iudic. vbi ponunt  
quidam fiscero matriti, & viam esse differentiam in-  
ter socorem matriti & socorem vxoris, ponit Lupus  
in c. pte veritas, in 3. notab. in fin. nro. 7. folio mihil  
162, de donat. inter iure & vxoris. & quod docetur  
ut hoc privaligium probat text. in l. diuersio 5. in-  
terdum, & l. i. iure indicatur, 5. fin. ff. soluto matrimonio.  
Crot. in d. l. si constante, numer. 163. Ruin. d. conf.  
144. numer. 5. Iaf. d. vers. item ii de doce, numer. 5. vba  
ponit rationem.

Extraneus [15] quoque, qui docat mulierem, quam-  
dotare non tenebatur, l. ii extraneus, & l. pen-  
sione iure iure. Iosann. de Plat. & Ang. in d. s. sed & si quis,  
Iaf. in l. inter eos, n. 4. de re iudic. aliquando etiam  
ex pacto acquiritur hoc beneficium, vt [16] est  
tex. in l. i. quis crediderit, vbi Bal. in princ. ff. de pact. 2.

Item miles eodem [17] gaudent privaligio, l. miles  
ff. de re iudic. vbi Iaf. in prin. dicit quod et non potest  
renunciari, conuenientia dicit Dec. in c. Episcopatus  
in princ. de prehend. & quia vaillans miles est, c. 1.  
i. quo temp. miles non conuenientia à domino nisi in  
quantitate faceret, si potest deducere ne egerat, ut Iosann.  
Baptista Surdis, Taurini senator, & affinis, meus, in  
cap. 1. numer. 50. in agnac, vel filius.

Index item qui per imperitiam iudicavit, [18] A.  
le. in 1. 45. in eum, in ff. de dam. infesto, Boff. in  
casu of official corrupt. num. 2.

Idem est in clericis: [sol] et enim competit hoc  
privaligium, glo. Ricard. Malam. Baer. Ang. & alij in

d. l.

¶. i. miles. vbi lsf. num. ii. & sequent. dicit esse magis communem opinionem. Anch. & Imo. id. cap. Odoardus, de solut. Imola & Gemin. in cap. si proprius sua debita. in i. notab. de rescripto. 6. ideo licet aliquando capiant fructus præbenda [31] pro solvendo eorum creditoribus. Abb. in cap. peruenienti. ann. 11. de fidei. R. ps. in leg. obligatio generali. iii. 45. ff. de pignor. tamen dimittit eis debet quantum sufficiat pro via secundum Cis. & Salicet in i. lib. pendia. Cod. de exequor. rei judic. Boer. pendia. circa fin. Benefic. in tracta. pauper. quae filio. 8. in quarto specie. contract. numero decimoquinto. latè Decius in cap. Episcopus. numero primo. de præbend. vbi addi.

Ex compiti hoc beneficium etiam ad vocato, [32] Cis. & Salicet in leg. i. C. de iur. & fact. ign. gl. in l. enies. vbi Bar. Alex. & alijs. ff. de iudic. vbi communem dicit lsf. num. 9.

Et debitoci Ecclesiæ, [23] gloss. in c. quicunque, 16. quæst. 7. declarat Dec. in c. Episcopis. in prim. de prob.

Et patr. sp. in i. [34] loan. Fab. in s. sunt praetera. column. i. lib. de actio. vbi loan. of Plar. Aret. & Tiraquel. i. in quinque. verbi. si supererit libetosnum. p.

Cuius est casus in eo, qui celsi bonus: is enim si ad pinguitione fortunam deueniat, licet solvere tenetur, nec magis. veri. s. cum eius. Co. soluto matrimonio, tamen [15] si conuenienter deducere potest alimenta. i. s. qui. ff. de cellione bono. Imola in lsi maritus. vbi lsf. num. 4. ff. soluto matrimonio, & post Bal. quem allegat. ponit Ang. in s. in fin. Init. de actio. Didac. lib. v. varia. rei. cap. 1. num. 6. vbi inquit obtinere hoc etiam in foto conscientie. Cordub. in l. si quis à liberis. ff. solent. num. 19. ff. de lib. agnos.

Sed hoc beneficium celsi multis in casibus, quorum aliquos non grauabor, breuerit. tamen & comprehendere recentere: & primo, quando promissio est auctorata, quia iuramentum obligat. [16] si præcis ad fidem, c. quarelam, vbi But. ne per. vti. sus. & tollit contrarium exceptionem, c. debitores, de numeris, per quæ iura loquendo in loco [27] ita tenet. Baut. in conf. 89. n. 4. ver. plus dico. idem in loco iurante probatur loan. Lep. in cap. per vestras. in 7. notab. in s. 12. 13. 14. ver. limitabat tertio. de donat. ter vir. & vxor. soluta mabi 18. column. 3. & in loco loquuntur. Corine de quo prædicti non faciunt mentionem in conf. 128. column. 3. in fin. & column. 3. in prim. volumen. 1. sequitur Gozad. in conf. 88. num. 19. Roiald. in confilio 13. nro. 10. vol. 1. & in tract. de lucro dot. quæstio. 42. num. 3.

[18] Secundas est casus, quando negat quis se tamenterum cum priuilegiū descendat ab illa qualitate, abnegans qualitatē et hinc beneficiū indigneus, 1. sed si ex parte. in s. præc. 6. quod cum eo. & in loco est. text. in l. si vnu. & vltimo. ff. pro loco. 1. sed hoc ita, in his. ff. de re iudic. facit text. in l. si debitem. 6. ita demum. ff. de fidei. & in auct. contra qui propriam. C. de non ut pecun. & ita nec glori. in d. s. summa preterea. in ver. item si de doce. iustit. de actio. Bart. in l. etiam. 4. in 1. 3. ff. soluto matrimonio, vbi de socio infert ad maritum, declarando tamen quod maritus perdat beneficiū, quando [19] negat matrimonium, focus si negaret alia, petra dom. detam vel contrarium celebratum. Alex. in l. si matrimonio, vbi loquitur in marito, lo Lep. in loco. d. 5. 12. num. 14. vbi tamen limitat, quando pena-

tert ante hanc contestationem. & quando negatio non est absoluta, ut per eum. & preter eum lafoni qui loquitur in socio & marito, in l. quod te, numero. veri, eodem modo. ff. si cert. per. Maril. in rub. ff. de fidei. num. 37. vbi in marito. Feli. qui generaliter loquitur in quoconque & negante [30] debitu. int. exceptionem. col. 12. in fine. ver. & sita exception. ff. de exception. allegat. Cardin. ibi. Camp. de dote. par. 2. q. 38. col. 1. ver. 1. vndecimo fallit, & question. 265. lequuntur Anton. Gabri. comment. op. lib. 5. tit. de acquir. poss. conclusi. 5. nu. 7. vbi plures possunt limitationes. & hoc est notandum ad eiusdem distinctionem Bart. in d. l. etiam. 5. 1. Rol. in consil. 88. numer. 5. & 7. volum. 4. vbi ponit concordantes in socio & marito, & num. 17. limitat quando non pertenerunt in negatione vñque ad hanc contestationem. Cucus in tractat. de mention. etiæ poss. fess. numero. 9. p.

Tertius casus est, quando sic priuilegii habet artem, vel officium, ex quibus potest viuire. [31] quia nunc nihil deducit de suo patrimonio secundum gloss. in l. si maritus in id. ff. soluto matrimonio, ponit in proprio loan. Fab. in d. s. sunt praetera. veri. item si de doce, & ibi lafoni. num. 7. Institut. de action. & ibi Aretin. num. 3. qui vñque ius mandat al. quem siendum esse intelligitur. [32] si ex arte vel industria non potest viuire gl. in l. qui argentum. s. 1. C. de donatione. gl. in l. ff. quia à liberis, in princ. ff. de liber. agnos. ita quoque tenet Alexand. in l. maritum. column. 2. verile. quindecimo fallit. ff. soluto matrimonio. & ibi ante eum hoc volunt Nicol. de Neap. ad idem est gl. in l. si maritus ff. eodem titul. vbi Alexand. in priocip. dicit eam singularem. quod si maritus fecit artem, qui mediante potest sibi viuere querere. [33] non gaudet priuilegio, & ne conueniat ultra quam facie posse, & subdit esse sumilem gl. in dict. l. qui argentum. s. 1. C. Camp. dict. quæstio. 238. column. 3. veri. decimoquinto fallit.

Quartus est casus, quando vxor quoque ipsa egreditur, & non habetur siuende, quia tunc maritus non gaudet beneficio predicto, quia prima [34] charitas incipit à seipso. l. pates. C. de fœtore. & aqua & in pari causa necessaria. præferre maiorum laffidus. & except. Cod. qui potest in pignor. hab. & vnu altera [35] non est discooperendum, ut alterum cooperatur. leg. verum. 5. penultima ff. de minor. ita tenet [36] in terminis Iacob. de Aret. in dict. leg. si maritus. ff. soluto matrimonio. Bart. in dict. l. maritum. veribus. ff. soluto matrimonio. Gul. Cum. Bald. in l. si quicquididerit ff. de pact. idem Bald. in l. t. in s. C. quod cumeo vbi declarat non procedere in aliis personis, quibus beneficium non indulgetur gratia miserationis, sed propter initiationem statim. dum alia ad ruitum tenerentur, & hec opinio est magis communia secundum Alex. in d. l. maritum. column. 3. veri. s. in quantum Bart. hic vbi plures alios allegat, & translat. cum limitatione Bart. vt sit concepsum soli marito. Aret. in d. s. item si de doce. num. 4. vbi dict. idem est in hanc editibus matriti. si pauperes sint, quia aquius est quod mendicet maritus, quāli patiatur mulier, que bona habet, sed hoc hæredæ intellige. [37] si filii sunt, non sū extraneus, secundum Bart. post. glo. ibi in l. maritum. in ff. Bald. in l. si qui crediderit, in ff. vbi ponit exemplum in filiis primi matrimonij, & primam fœnestrant probavit lafon. d. veri. item si de doce. num. 10. Camp. q. 24. & seq. Padl. in l. pates. num. 8. C. de fœtore. & aqua, vbi allegat Bald. Camp.

& Didac. idem in debitore [33] Ecclesie ponit Dec. d.c. episcopus, n. 2. de proben.

Quantus casus est, quando das constitit non in pecunia, nec in alia re, quae pondere numero aut in figura distinguatur, sed vel in re immobili, vel in certa specie, [39] quia tuus marito non competit hoc beneficium. I. vixit, s. cum aucten. C. de tei vixit & dico, per quem test. ita voluit Bald. in ea. 1. de nocte feudi. Inquit in l. filio, s. soluto matr. iaf. d. ver. ita de doce, num. 11. Campeg. d. q. 138. column. 2. vers. decimo fallit, sed haec opinio patens difficultatem, quia Bart. in l. Nefennius §. littundis, ff. de te audi. tenet concursum, idea vide Alexart. in d.l. mariti, col. 1. vers. decimo fallit, vbi ponit quod si ex precio tei doceas maritus aliam acquisierent, possit autem diei, quod prima opinio ubereat, quando vxor actionem mouere realem ad rem, non autem uterque ut personali de doce.

Nam & hic fatus est casus, quando agitur reali iudicio, & maritus [40] concursum vti tertius possefello, non gaudet privilegio deducendi, ne egestate, si cum doceas, s. fin. s. soluta. matr. i. depositi. ff. de pecul. Dicitur in d.l. maritum, vbi Bart. quia tu non concursum ut viris volutus Cin. in l. vbi adhuc, in ro. quae, C. de ure doc. Iac. de Aret. Bart. & Bal. in l. i. maritus in id, s. soluto matr. & hanc opinionem dicit magis communem Alexan. in d.l. maritum, col. 3. vers. item in quantum Bart. huc conciluit. & ita in locis predictis intelligunt tex. in d.l. Nefennius. §. si stundis. vide omnino Iaf. in l. ii. constante, na. 18. ff. soluta. matr. & d. ver. item. item. item. de doce, in h. ego non video, quare magis hoc casu denegetur beneficium mariti, quando realis, quam vbi personali actio intentatur, cum vitroque casu militare ratio mercatoris, & reverentia, alia vero erit semper in facultate vxoris realim proponendis actiones, fraudare matrum privilegio ibi a iure inducere. Cito tamen ea reverentia separari non possit a persona mariti, etiam si ut possessor consumatur, quando causa restituatio nisi descendit a doce & a matrimonio, vt per Crot. in d.l. constante, na. 157. in fin.

Septimus est casus, quando ob inopiam mariti dos repetuerit constante matrimonio tunc enim ostendit [41] non potest allegare beneficium predictum, ita glo. in l. vbi adhuc, in verbo sufficiendum. C. de ure doc. tibi eam sequitur Cin. quia vir tunc non potest agere, cum das sic recuperata deferatur nisi hilomimus oneribus matrimonii, idem volunt Rui de Forbu. in l. i. constante, in prin. s. soluto matr. sed Bart. ibi, na. 105. & seq. dicit procedere, quando vxor agit reali actione, vel etiam hypothecaria per rationes supradictas, secus si mouere personam propter pizjudicium, quod paracetur viro folto matrimonio, & cum Bart. transiit Alex. in d.l. taormina, in pruce. per oclaus fallit, sed contraria sententiam gloss. in l. vbi adhuc, probavit Bald. in d.l. i. quis crediderit, sequitur Imola, Castr. Rom. & alij, quos citat Iaf. in d.l. i. constante, na. 111. vbi dicit communem, sequitur Bal. Nonel. num. 37. Crot. num. 37. hanc etiam sententiam sequitur eff. Aret. in d. ver. item. ii. de doce, na. 4. ver. secundo fallit, Campeg. d. q. 138. column. 2. ver. oclaus fallit, Lopus in cap. per vestras, §. 37. de donat, iuter vir. & vxor. folio 119.

Octauus casus est, quando maritus [42] vel alii dole fecit quo minus possit continuo solutus, quia tunc non uitare eo privilegio, I. etiam s. i. s. soluto matr. vbi loquuntur in marito, ad idem eff. gloss. 2. in ver. item si de doce, d. s. sum praetera, & idem est to so-

cer. [43] i. pen. ff. de ure doc. & idem est, quando maritus factus est pauper sua [44] culpa, d.l. etiam s. facit, est glo. not. in d.l. pen. ff. de ure doc. vbi si maritus faciens se non possit reddere integrum domini, illam accepit, non gaudet beneficio, quia tunc est in dolo, factum est in culpa, Bar. in l. aliac. 5. eleganter, in fin. ff. soluto matr. & dicitur in l. diuortio, vbi gl. ff. de neg. gest. quod maritus, qui non exigit doceam a seipso, quando erat soluendo, dicuntur in dolo vel culpa, [45] idem conuentus non opponit de beneficio, ne teneat ultra quam facere possit, lequius Bar. in l. no. tantu. ff. de iude. vbi l. in fin. Ale. in l. mariti col. i. ver. non fallit, ff. soluto matr. vbi tamen dicit in seu casu maritus non esse in dolo, Aret. in d. verli. item. ii. doce, na. 4. ver. & tangit etiam aliquid de culpa, sequitur ibi l. in fin. 9. vbi ponit de socero & marito, de dolo & de culpa, Lopus in cap. vestras, na. 30. tab. §. 4. n. 7. de donat, inter vir. & vxor. Campeg. de doce, par. 3. quae, 350. b. late agit in socero, pulchritudo Lop. in sub. de donatio. inter vir. & vxor. §. 21. num. 14. & in d. 5. 24. na. 7. dicit id est quando incidunt maritus, §. 45. in paupertatem propter maleficium allegat Bald. in cap. in ecclesiatur, de constitutio. in ea. fedes. & de rescripto, de quo latet Iaf. in authen. res que, na. 21. & sequens. C. commun. de leg. Benincs. de paupertate, quæst. 8. in 2. specie contradic. na. 35. & quod amittere maritus beneficium propter dolum, Campeg. q. 262. & disab. seq.

Nonus est casus, quando non est maritus [47] ut non, sed putatus, c. i. ver. tot ann. extra de donatione, inter vir. & vxor. secundum intellectum Ioan. And. & Doctores ibi, Castr. & Imola in l. i. his, la. 2. ff. soluta. matr. Alex. in d. l. mariti, ver. septimo limita non procedere, Campeg. qui ab Alexan. definiunt formula verba, quæstio. 137. & dicit quæst. 138. column. 1. ver. septimo limita, addito magna ad fason. in dicto ver. item si de doce.

Decimus est casus, quando maritus pacius est quod exigi possit in solidam, non obstante dicto beneficio, & haec intellige soluta matrimonio, [48] quia tunc valit pacium, secundum Gotiel. Bartol. Ang. & Calste. in l. aliac. 5. eleganter ff. soluto matr. Iaf. in l. func. qui in id mi. s. ff. de rudo & in dicto ver. item si de doce, na. 6. Campeg. d. par. 3. q. 24. vbi in quæst. 2. 4. dicit constante matrimonio fieri non posse, quia si reverentia non potest remitti, est certe autem reverentia [49] ratione potest renunciari, vi per gloss. & DD. in l. i. si conuenienter, vbi Alex. ff. de iude. Hosti. Io. Ang. Imola & alij in Odardus, de solut. Lop. in d. 3. 24. na. 16. vbi infernat ad ficium. & Campeg. in quæst. 2. 45. ponit, an uxor possit huic beneficio renunciare, & in fin. ponit in genere, de muliere, [50] de clericis, & aliis personis beneficiatis, ut ei beneficio possit renunciare. Ad eam tamen quod non videtur illi renunciare, qui simpliciter præmissi solute summam debita, sed pro missio intelligunt salvo [51] beneficio, secundum Bald. in l. quod nomine, ff. de condicione, indeha. Ruia, in coni. 30. column. 3. vol. 1. num. 3. Rol. in tracta. de lucro doc. quæst. 37. na. 4. facie quaque maritus, qui soluto matrimonio promisit doceam reddere, [52] gaudet nihilominus eo privilegio, l. quod si maritus, ff. de constitutio. pecun. Bart. in d. maritum, ff. soluto matrimonio, Campeg. d. quæstio. 24. 6. col. 1. in fin. & quæst. 2. 6. quod ego intelligo, nisi actio anciqua fuisset nouata, argumeto eius quod dicimus de herede, qui si promittit solute [53] debitum hereditarium, vel legatum, non gaudet beneficio inventarij

inventarij. Angel. io confil. p. colorem penalt. Dec. in auth. præterea. uniusc. 12. C. unde viii. & vix. & in cont. 496. numer. 12. Phana. qui alios etat, in tracta de confeccio. inveniat, par 6. numer. 110. Roland. in cod. regula 154. numer. 1. regulariter autem promissio accedens [54] obligatione oen eam alteras, nec immutat illius naturam, qui mutatus si. manda. penalt. C. de pacet. & in similitudine declarat Phana. in tractat. dot. glo. 18. num 57. & in socio, quod posse renunciare [55] huic beneficio, ponit Lup. d. cap. per vestras. 6. 12. qui est vitium, num. 16. vbi iniunt hanc differentiationem inter eam cui debetur reuerentia gratia, & alium cui ex alia causa debetur, & quando illi potest renunciari expries, possit etiam tacita, deo qui promittit reddere, tunc integrum vel omnem [56] debitum, non virtutis privilegio, secundus Bald. in Lquid nomine. ff. ac cond. indeb. Alexan. Ruin. & Lup. quos citat, & sequitur Roland. in d. tractat. de lucro doc. quell. 38. numer. 6. Plures autem alios causos, quibus maritur priuataria prouilegio. [57] ponit Alex. in d. l. maritum. Campig. in d. par. 3. q. 237. vsque ad quell. 271. Lup. d. 42. & vitium, num. 15. & seq.

Addo tamen vitium casum, qui non ponitur ab aliis: quia si in ea lego vel ab homine datum beneficium, committat ingratisitudinem, priuatum, nam quemadmodum propter [58] ingratisitudinem perdiuntur alimenta, leg. fin. C. de alien. libe. DD. in leg. fin. C. de reuo. donationis, ita perduntur beneficia desponsandi. [59] quantum opus est. ne ega. hoc voluntati d. s. sunt præterea, ver. fed. & si quisvis.

## S V M M A R I A.

1. Delegans consequitur expensas videlicet, quando exi- sum dominicaliter non.
2. Delegans ordinarius habebet videlicet, quando exi- duca.
3. Delegans ad vniuersitatem causarum consequitur expensas videlicet ab ordinario, quodcumque disponatur.
4. Delegans ad unum causam maiorem deputatione ab ordinario consequitur videlicet a delegante, quando exi- dum dominicaliter.
5. Delegans quando intra duas dies proscilicet ha- bebat videlicet ab utriusque parte.
6. Delegans contra vitium causam capi videlicet, & ma- joritate ab impensis.
7. Delegans consequitur impensam a JUDICE, quando altera pars est impensa.
8. Prudens autem sepe, quando accedit ad locum aliqui- fera, uti declinet, & di excedat.
9. Infirmaria venalem habebet non locis judicii.
10. Conferuator habebit pro ordinario judice vel de- legante ad vniuersitatem causarum.
11. Conferuator non consequitur alimento a patribus, quando exi domicaliter.

## Q V E S T I O L X X I X.

Vbicum est, an delegatus super habebet debet expensam videlicet, quando pro executione mandata debet exire domiciliu suum. Sc. Hostian, in cap. dependentiam de officiis de leg. dicit, quod non, [1] quia hoc modo posset negligere mandatas sa- pientioris, addit quod omnia causa debet primis iure, deinde petere expensas, ea quae non sunt liquida, nec certa, equitas. Abb. ubi, numer. 13. vbi tamen li- mitata, quando esset adeo pauper, quod non posse de suo insperdere, sed veritas est, quod delegato non debet videlicet, quando non exire domiciliu suum, quia ipse in eam facit impensam. Specie in tide fa- lar. §. i. no. 6. ver. quod si alacra, ac vbi exire domiciliu,

consequitur sumptum, vt probat rex. in cap. clm ab omni. vbi glo. de vita & honestate cler. in c. statutum. §. infuper. vbi omnes Doctores, de res. in 6. vbi gl. Spec. in d. tit. de falar. §. i. numer. 7. vbi ponit, quid in aliis expensis, quam videlicet, & dicit ita de consuetudine seruari, & Abb. d. c. cum ab omnium, q. dicit idem, siue habeat beneficium, siue non, quia ei non conferat beneficium cum hoc onere. Dec. in cap. prudentiam, numer. 22. de officiis de leg. quia non debet huius stipendiis militare, & idem praesupponunt Ang. in leg. fed. & si lege. §. quod autem il. secundos. ff. de pent. harrer. Iaf. in properandum, §. fin. autem altera- nuta. numer. 14. C. de iudic. & hac opinio bene obtinet, siue fit de legatus a Princeps, siue ab inferiori [2] Jetam ordinario, secundum Specu. loco predi- cto. numer. 1. Abb. d. cap. cum ab omni, numer. 9. ta- mento quando effec delegatus ab ordinario ad vni- ueritatem easarum, tunc quia idem omnino est consistorium, ordinarius ipse. §. prouidebat, ita Specu. & Abb. in locis predictis, qui idem dicunt quando deputatur malitiosus [4] ad vitam causam per glof. in d. s. infuper. & cap. pauperalis, de off. de leg. Eu- modi autem expensas consequatur delegatus com- muniter ab utriusque parte, quando oon. [5] profici- seatur videri duas dietas, secundum Specu. d. tit. de fala. §. i. numer. 2. ver. ego credo. fed. Archidiacon. in d. c. statutum. §. infuper, dicit quod utrumque pars contribuit, quando accessus respicit consumum videlicet, etiam si fuerit ab altera tantum impetratus, quando vero respicit alterius videlicet, ille sup- plit. secundum glof. in quoniam liber. C. de te- lib. bus, nisi de legatus infra dietam accessus sit, si, quia tunc impetratis [6] soluit, sequitur Ioan. Andr. d. §. infuper. & Franc. circa fin. princip. si tandem altera partum prematur inopia, sublevarunt a iudice, qui suppedit, non autem grauauit partem contrariam, vt vult. [7] glof. in d. s. infuper. vbi Franc. circa finem ordinarius autem index cum accedit ad locum ali- quam sue iurisdictionis, alit. [8] seipsum, nec pro impensis videlicet equi, & velutrix quicquam exigit a patribus, cap. cum ab omni. vbi DD. pricipia. Abb. numer. 12. fin. de vita & honestate cleric. ad hoc enim ei datur salariu, & assignantur redditus offici- ei, vt omnis inuenientur sustinere, secundum glof. ibi ad idem text. in cap. illud. 10. questione secunda, non enim existimare debet alienum sursum esse suam predam, leg. omnes. C. ad leg. ful. repetit. & ne sub colore expensarum fiat grallator, cap. mili- tare. 23. questione. 1. & debet esse contentus suo sti- pendio, cap. non fatis, circa fin. 86. distinx. & effec habere sufficiunt venalem, quod non [9] licet, cap. non licet, 1. quarto. 3. ponit Anchiar. in conf. 201. in princip. & in specie Specu. d. titu. de falar. in prin- cip. cap. 8.

¶ Et que dicuntur de iudice ordinario, locum ha- bent in conferuator, quia habet [10] tamquam ordinarius, vel tamquam delegatus ad vniuersitatem causarum, vt probatur in cap. fin. de officiis de leg. in 6. ideo in eius locum habent, quia de ordinariis & talibus de legatis dispositis [11] sunt, vt princi- pi. ponit glo. in d. cap. statutum. §. infuper. vbi Franc. in 2. col. circa medietate.

## S V M M A R I A.

¶ Videlicet videlicet expensas, quas fecit super boffi- us, siue durante.

¶ Venerabile de vento nemo proficiuntur.

## Q V E S T I O L X X X.

Videlicet debet videlicet condemnari in expensis, quas litigando fecit pro suo videlicet in hospitio,

[1] vel alibi, ut immixtus Bar. i. dicta L. ignoratus, post princip. C. de fruct. & lit. exp. dū inquit, multas fieri expensas in hospitio, quia induci non probatus, & subdit quod eo etiā lode ex contextu illas taxabit, sequitur laſon in l. properandum. §. fin autem alterius anni, t.4. in fin. ver. nota est in hac materia, C. de iude. & hanc impensam omittit. Spec. in tit. de expen. §. fin. numero 21. vbi quotum tantum expensarum genera enumerat, ex quibus soli alimentaria, quae exhibentur teatibus, respicit viatu, sed quod cibaria veniant in expensarum condemnacione, volunt Barto, in leum quem centere, si deinde. Bal. in l. sed & t. leg. §. quod autem, ille secundo, vbi etiam Angel. si. de petit. narrat, quia expensa viatu est necessaria, ex quo nemo viatu [2] de vento. finali. C. de aliem, pupil. praef. vbi glo. excepti folium Lupum, in hac tamen patria. Montis fenni taxari non solet expensas viatu causa factae, an autem integræ & debeantur, vel dederunt, quod domi expensas, vide in t.4. qualiter prestantia sunt alimentaria.

## S V M M A R I A .

1. Infantes expensis aliorum ab Ecclesia.
2. Infantes expensis aliorum à domino, qui erant successores ab antistitis quando Ecclesia eis panper.
3. Partus mulieris condemnatae aliorum de publico, quædo mater non habet.

## Q V Ä S T I O L X X X I .

I Nfantibus expensis, quorum parentes ignorantur perstant alimenta. [1] ab Ecclesia, vel eius Reddore, secundum Abb. in c. post mod. de infanti & langui. vbi tamē nihil allegat, sequitur Jacob. de Sancto Georgio, in libris absentia, circa hincm. si de iudic. vbi inquit, se pro hac parte sapere consuluisse, & esse hoc notandum. Soia in consilium. Pedemont. super decr. de captura debitorum in causis civil. glof. 3. num. 8. vbi inquit se obtinuisse pro communitate Jacenii, & Stranabani. addit. quod vni facie non habentes sufficiētes redditus, teneat dominum, [2] sicut ab intestato talibus expensis successari, secundum leg. finaliem. C. vnde vir. & vto. in hac patria si non existet publica hospitalia, consueuerunt communites locomotiles recipere, & nostrisibus nutritiōnē dare publica impensa, partus anteā realiter[3] condemnatae alii debet publicis expensis, cum illa non habet. Bald. in Imperator. si. de statu hosti. Boet. decr. 3. num. 6.

## S V M M A R I A .

1. Beneficiaria sine cuiuslibet depositis aliorum de fructibus beneficii.
2. Beneficiaria ratione ab ecclesiis depositis recipit alimenta de fructibus beneficii.
3. Clericus non debet in appropriis clericarum manducare.
4. Beneficiaria familiis suis depositis non debet de fructibus beneficii.
5. Clericus suspensus caput alimento de fructibus beneficii.
6. Clericus suspensus alio se ipsius si habet bona.
7. Clericus non ordinatur in tempore suspensorum, sed interim pro alimentis habet donum, ac fructibus.
8. Excommunicatus non debet alio de fructibus beneficii.
9. Excommunicatus sane persistens subvenient ex fructibus Ecclesie.
10. Excommunicatus, quinque aliquaque de causa absolucionis non potest petere, aliquid est de fructibus beneficii.
11. Clericus excommunicatus gravis necessitate prefatus, alendus est de fructibus beneficii, etiam si sua culpa in eam incidit.
12. Clericus non verbo ratione, sed actu depositus, non aliorum de fructibus beneficii.

• V

33 Clericus depositus non est sub processione Ecclesie, à qua sibi depositum.

34 Clericus unde suspensus, depositus, vel excommunicatus recuperat fructus intermedij temporis.

35 Clericus unde depositus, excommunicatus, vel suspensus, non recuperat quoadiuimus dolobusines mea die temporis.

36 Distribuimus quotidiana clericis suspensi, vel excommunicatis, accrescere alios.

37 Clericus suspensus, vel excommunicatus, remittit inter sebas canonicas recuperare.

## Q V Ä S T I O L X X X I I .

P Relatus, vel beneficiarius, qui fuit sine culpa sua, aut delicto depositus, si non habet aliunde plimenta, [1] et alendus de fructibus beneficii sibi ablatione voluit. Item in titul. Episcop. vel Abb. ea mutus feudum, ver. sed si feudum. vbi argumentum deducit à vallo, cui supererunt inhabilitas perpetua, seu morbus, qui cum relictis inhabilem, sequitur. Aliud. ibi col. 4. in f. ver. nota. equitatem, par de Put, in tract. de finibus feud. e. 40. in f. num. 30. Camerar. in repe. cap. imperiale. folio 150. ver. tertio quia in feudi, quod an procedat in eos, qui iustè depositus, & exauthoratus eis, dicam infra inter iustas causas denegari alimenta, sed hoc non eis, vt illi exist. iustas, nouum.

Quinam etiam si ob culpam propriaem, vel aduersum scelus tuerit depositus, habere de beneficiis fructibus & alimentis, etiā text. in cap. studeat, in fin. vbi glof. dicit. jo. habenda est enim ratio, quod nō egredi. inter eos. si de re iude. non in approbatione clerici, [1] jogatorem mendicare, diaconi, 93. dicit. licet regaliter malè meritū debeant publica egreditate laborare, bona fides. ff. depositi, per ita ita voluit gl. in prim. in c. pastoralis. §. verum. vbi Abb. num. 16. & Dec. num. 9. de Appellatio. Fel. in c. quarto admodum, num. 1. in fine, de urens. Franch. March. dec. 8. num. 6. Dida. var. refol. lib. 3. cap. 13. ver. duo desimo. hinc etiam Bonifa. clam. vt hi quis in fin. de actare & qualita. Foly. c. ex parte, num. 1. de accu. vbi multis citat. Corstib. d. l. quis a liberis. s. si vel patrem, num. 62. sed quod procedit non solum in ipso deposito, sed etiam in suis. [4] secundum ter. in d. studeat, in fine, vbi glof. si. intelligit de uxore & filiis. & Archid. c. p. decr. non residen. intellegit etiam de servitoribus sine quibus eis non potest, sequitur Prepo. in d. c. studeat, in fin. n.

Idem est in clericis suspensi, [5] qui debet tantum habere de fructibus sui beneficii, quod sufficiat sibi pro alimentis, gl. in ea. c. Vintonensis, in ver. aduersantur in f. de electio, que tamē intelligit quidam non habet aliunde, quia tunc datur aliiquid ad modicam sustentationem, ne ex toto egeat, Iesus si habeat de proprio, & ibi Ioan. And. dicit quid si habetur de proprio, vel ex alio posset vivere, [6] nihil percipiat durante suspensione, sequitur Abb. munatio, qui allegat Archiglof. in d. c. pastoralis, in f. verum. vbi Ioan. And. & alij. glof. in clem. vi. hi qui de sua, & quali. vbi si quis admisus ad beneficium non sit ordinatus in tempore, [7] suspensus quidam, sed mediatis fructibus illi dimittitur od sustentationem vita, & si illa dimidit non sufficiat, suppletur ex fructibus alterius dimidit, sequitur Bonifa. ibi in f. vbi allegat Spec. & Ioan. And. Abb. in c. Apostolice, num. 7. vbi dicit gl. in d. c. cum Vintonensis, esse notabilem, de elect. & declasat procedere, quando non habet aliunde, quod ante eum voluit Butz. ibi, & sequitur Felin. col. 5. & ante eum Bald. in d. c. cum Vintonensis, num. 2. Abb. & Decan. c. floralis,

floralis, & vernalis, no. 16. de appell. Præpos. in c. propter  
hoc, in princ. no. 7. 12. dicit. Didac. d.c. 13. ver. daode-  
cimo. hunc etiam Fran. de March. deci. 880. num. 16.  
& deci. 881. no. 13. Cordub. in l. si quis à liberis, & vel  
parentis, no. 62. ff. de lib. agno. Rebus. tomo i. de sent.  
in cuius, l. 11. pag. 24. no. 10.

Excommunicatus autem non est interim alienus [8] de bonis beneficiis, quia cum post penitentias & non iure, dicitur clavis ecclesiae contumacem, glo. si. in fin. d. c. pastoralis 5. refunde appell que tamen limitat, quando effet fames peritus. Subleuitatem enim ea casu [9] ve posuit ad ecclesiam redire, sequentes omnes, vt inquit Prepos. in d. c. preter huc, iun. 9. s. dicit. vbi tamen limitas duobus modis primo, quando fatus perire, secundo, quando non dependet ab eius potestate consequi liberacionem ab excommunicatione. Cardin. elem. vt hi qui, col. antep. vet. vigeantur quarto. Abb. post. lo. And. d. s. venum. num. 16. vbi quod non subvenientur excommunicato etiam in necessitate constituto. nunc fave perire, & ponit rationem diversitatis inter excommunicatum, & suscipiens, ut depositum, quia est in excommunicata potestate recurrendo ad ecclesiam exire a vinculo, oan lic in deposito aut suscipiendo, sequitur Decr. n. 9. vbi dicit limitari hanc questionem, quando excommunicatus esset testa aliquo causa impeditus, ut potebatur absolutione, quis tunc eadem est in excommunicato ratio, que in fulpensi, & quando est pofitus in extremane distare, quia secundum omnes ea causa obviens est de pracepto, & subdix procedere vetiam si sua culpa incidisset in eam [10]; necessitatem secundum qm dicit notabilis b. c. factorum, n. q. a. Fel. in d. c. Apostolices col. 5. de exceptio, vbi duabus item modis limitata, quibus supra, atque horum frequentissimo omnium conferunt exceptio dict. Didac. loco praeceps, & Franc. March. d. decr. 38. m. 1. nro. 6. quindquaginta tres diversi. Rebus loco praedictis vni, no-

Quod procedit etiam in eo, qui est nisi solo verbo, sed scilicet depositis, [11] cum non ministrantur alimenteria ab ecclesiâ secundum Ioh. And in c. ad applicationem, i. glo. 2. de remissione: sequitur ibi in la. idem dicit Gerom. in c. connumeratis, &c in c. Iudicato, p. diff. ecclesia trium [12] non curat de talis deposito, ut in e. degradatio de presb. in c. ex parte hu. 1. de accusatione: & in d. c. Apostolice, colu. 5, curia medium de exceptione, Didac. diff. c. 13. ver. duo decimo, hinc easam: —

“Et non modo in predictis casibus aliendis est excommunicatus sed & si potest declaratus cum suis nulliter vel iniuste excommunicatum, recuperare omnes fedibus hodie temporis, & idem est in suspensiōne 14. iac. deposito, ex eis in e. super causa, causa, quae sit & sit a ipsius opere gno. Specia. in titlo fructu. & inter §. fin. in testibz. inquiret i. quod si sententia est iusta, non recuperari utrius de ipsi sit intentio in sententia, Innoc. in d. c. quidam. In fin. de appellatione. Gemin. in d. c. sepe causa. Abb. in d. c. verum, nam. at. fin. & Doc. mon. 8. in fin. Dicitur. In d. c. coniunctus, quod illam Propositi p. certe facit in prime. num. 9. Feliz. in d. c. Apostolica. hum. 12. colum. 5. Pranz. Marech. d. decissio. 80. n. 5. Didac. dif. vers. duo de cimo linea etiam in principio, vbi addit communiter Doctores ita tenere, sed hoc non procedit in quotidianis distributionibus; quia iniuste excommunicatis, [15] in suspensiōne vel deposito non recuperant, ex quo non interfuerit dominus, dum en quaque sufficit circumferre excommunicationis aut suspensionis i. missione, si absuffit, ita Dom.

minim d.c. concubantes, intelligendo secundum Felini, quando ante excommunicationem aut suspensionem non frequenter erat in choro, nec adsidere conseruerat, alias fecus, ita Felini, in d.c. cap. Apostolice, colum. 5 num. 13. Dicit d.c. ver. 12. hinc etiam colum. 1. distante auctem excommunicatione, aut suspensiōne distributiones quotidiane [16] accepit scunt foras qui interfingunt diuinis, alijs verò redditus applicantur ecclesiæ, gloss. in clm. a. de state & qualitate, & in clm. secunda, de vita & honestate clericorum. Imola dicta clm. secunda, colum. 7. de state & qualitate. Cardinal. in clm. 1. quæstione 4. de offic. Vicarii. Abba. & Imola, in eis permitti, de clericis non refid. Praepositi dicti cap. præter hoc, in principio, numero nono, Felini, d.c. Apostolice, colum. 5. Franco de Marcha d.d. cœf. 880, numer. 45. Dicit d.c. ver. duodecima, hinc etiam vbi ponit quod talis suspensus [17] vel escambarum scutis tenetem piallere, & horas canonicas occulite recitare.

SUMMARY.

- 1 Opera qui profitat in domo, recipit alimenta.
  - 2 Scrutatio per quae patimur etiam fibi feruntur alii, qui visent illas opera.
  - 3 Miseris nam repetit impensum factas pro vacante, que fibi feruntur.
  - 4 Miserans ab uxore proprie fieri, non proprius dicit.
  - 5 Uxor enim indecora non debet a marito, in causa est obsequijs.
  - 6 Uxor quia effici obsequiis mariti, ali de bei etiam si infirma.
  - 7 Serui heredarij alendi sunt ab eis feruntur, qui curant uxor opera.
  - 8 Varietas nam repetit impensum alimentorum factas primum quo facti sunt in etiam feruntur.

QUESTIO LXIII

**R**egulariter teatur quis alter eos; quodcumque dicitur, & ministerio [i] iustitiae, in rebus possunt commoda, i. penitus, si de operi libertatis, vna, & fed famus. C. de Latini liber, toll. [i]. C. de ente, sem. i. a. de his, qui sum fui vel alieni i. u. item feni, in f. si. ad eundem & dict. l. duximus, j. fin. si. soluto matrimonio, Gomes in 2. item si quis in fraudem, n. a. instituta de actione & choc dicit regulare Socin, iun. in conf. 114. num. 44. volum. 5. ad idem est text. In leg. fe. & si quis i. insufficienter, ff. de vniuersitate per quem text. cum aliis per eum circuit, dicit Gran. decr. 167. num. 17. quod tenetur quis naturah ratione alimentare [2] solum, vel alium, quem habet in suo sensu & deinde inquit Spec. in tunc, qui fil. sint leg. num. 8. quod vbi viri feniunt viro maritus [3] non repetit impensas ei factas. & dicit Abb. in conf. 39. num. 14. i. a. quod maritus alti vxorem non propter docet, sed propter feniuntur, [4] que praefat. inferret etiam C. in i. quod in uxore, quod vbi vir est in obsequio viri, aliendo eis suis votis [5] habebat, sua nom. & Bart. ibi, quando vir est in obsequio, vult esse a-reditandam eum sive feta, [6] sicut in alia, sequuntur Alber. Bald. Salicet. & a lii omnes, quia cum feniuntur debet alimenta recipere, & de his lat. dicti supra in 1. a. in mariatis aliis uxori, circa principium, i. debet text. in l. 1. f. 5. hoc prouidubito. C. de bono: que libet, dicit quod vbi vniuersitate teatur alter feniuntur [7] hereditarios, & ibi inquit Castr. rationem effici cum vbi vniuersitas habeat vbi vniuersitatem, r. ff. statutum manscipionis, nulliusne debet in ipsenam. Paul. Pic. in leg. Titia 5. Titia cum nubet, numer. 170. ff. de leg. 2. vbi in fine per identem & ratione non determinat, in equis, & a lii hereditarios invenit libra, limitando non recedente in securitate.

bei sola alimenta, quia cusa non percipiat comedendum, non debet unus servare. hanc etiam regulam generaliter constitutus Benacius, in tract. de periculis septima quarto, in secundo specie, iudic. n. 4 per hanc rationem dicit glori. quam sequitur Bal. in lego, si patrem, C. de nego. gest. quod virtutem non repetit imperfici futilam in alendo prouidit, nulli ex casu, quoque & recepit ab eo servitia, & interficit ibi Bal. etiam sed ruficos, & quoniam si alter habebat filios, alter non, vult quod habent filios non teneant tempore diutinum tenebre fructu imperfici factam pro aliendis filiis, & nulli prefabrant servitu digna alimentis, sequitur ibi Cast. Iason in laetitiam, n. 5, C. de collatione, Corne, cons. 12, cod. 2, in volumen 2.

*SYMMARIA.*

- 3 Beneficiariis, qui primi anni frustulis coguntur dimittere capitulo, est aleranda de illis.
  - 2 Ecclesia non debet expensas, & alimenta ei, qui eleemosina ad dimittendam coguntur ligare pro ea consignanda.
  - 3 Canonici, qui coguntur ligare pro consignando canonicatus, habeant alimentorum expensas ab Ecclesia.
  - 4 Communitatis res publicae ei expensas, qui ad eum fecerit ad publicationem voluntariorum.
  - 5 Vicariae deputantur ad regimendam Ecclesiam curatam consequitur alimenta de frustulis Ecclesiae.
  - 6 Vicariis infirmis non debet, quia non possit commode vivere,
  - 7 Ecclesiis edificari non permittit Episcopus nisi prius consensu dictaverit.
  - 8 Ecclesia quando ali vivunt semper referuntur poena frustulis pro alimentis vicarii.

QVÆSTIō: LXXXIV.

**B**eneficiarii qui primo anno receperunt eis, cogitare dimittere tractus capitulo, & alendus est. [1] de illis frudibus, ne cognite in opprobrium indicare, vel fame perire. ita Rebetti, in conflituat. Gall. romani, ut de sententi, prouis, in præfatione missi, ubi dicitur tibi consuhabiles, & in tractu. de congr. posse annos 46.

Similiter si quis electus sit ad dignitatem in sua Ecclesia, & necesse habeat hincare pro consequendo eam, alij mentis sunt cum expensis ad Ecclesiæ eligentia, c.vt præterita de electo, c. copiantur in eo, t.i. 6. & per multas ratibus Oldi, an. conf. 57. Fina March. q. 100. par. 2. R. rebuff. in reg. tom. i. tit. de sent. præstilio. in p[ro]x[im]at. n. 12. Si mem[or] de p[re]st. de interpr. v.l. v. volunt. lib. 5. interpr. 2. dubia 2. in principiis 14. Cordub. in l. quia à libetatis. s. lib[er]tate parvum. num. 6. lib. 5. lib. 2. agno. vbi allegandus. facit Ave. Bart. & Alber. dicit: siem esse in eo, quia fuit electus 3. ad canoniciam. Menoch. in tractatu p[ro]p[ri]et. p[ar]t. 4. q[ui] est. q[ui] est. q[ui] est. numer. 22. Ang. conf. 245. p[ar]t. 4. vbi non meminit de Oldi. Sed limitat quandoque ip[s]e non electus impetravit, vide tamen de hoc Ang. conf. ex parte numero 2. de accusa. vbi allegans. Inocenc. & molam.

Res publica tenet expensas reficeret ei, qui a  
Eius fecit [ad] publicum vulnus, ut est certum.  
Eius mulier in opus salinorum, si, quod posset, in pigno  
habeat, in causa parte, vbi Butr. Abb. Anan. & Cen.  
de accusat, et ea volunt. Bar. in l. prima, in l. ii. de na-  
tione & iure. Ait, in cap. si teletibus columnis, con-  
clusa prima, de testibus. Larg. in ca. per vestras, in pri-  
mo nota amplia, l. numero 39, in l. sequente Galo  
Cun. & Ang. in dicta l. prima. Bal. in capitulo, cum  
ex officio de ptc. 39, in s. videtur, columnam  
de collatio, lat. Boet. in deci. sec. nunc. q. vbi ponit

exemplum in expensa, qui fit pro capiendo malefactorem, Ecclesiam qui deputauit ad regem. Ecclesia curata debet ali: de fructibus illius Ecclesie, id est habere, [5] congruam portionem fructus, cum quibus posse ille sustentare, cap. de monachis. de preb. ne cogatur tamquam infelis clericis mendicare, cap. diaconi, il. quanto distinctione non agen-  
ta quinta. Non enim in iustis debet Vicarius, [6] qui non possit contundere vires, Clementia, i. de utr. patro-  
nato, non debet Episcopus permittere, quid adiudicet Ecclesia, [7] Iuli quis congruam dote-  
rem, de consecrat. diutin. i. glo. in eum sicut de  
consecrat. eccl. et hab. portio semper reser-  
vatur, quando Ecclesia vniue[8] cap. exposuit, in fine de-  
prand. e. de ista congrua portione, Rebus. facit  
integrum traducamus.

## SUMMARY.

- Societas familiæ altrada est expensis communibus,*  
quædo quædo ut usus familiæ societas fessi est particularis.
  - Socias uniusfamiliæ contributæ in expensis , quam sa-*  
*nt studiœ facili filiis alteriusfamiliæ.*
  - Socias uniusfamiliæ contributæ in expensis curiosijs scilicet*  
temperante sociis duce exortum , non auctor per  
memor.
  - Familia sociorum uniusfamiliæ altrada est contri-*  
nubis expensis.
  - Societas acquisitor , quidquid fieri per familiam ac-*  
quisitorum.
  - Socias communis asficio , quidquid quæsiue prope-*  
riatione filio suo illatorem.
  - Das data per utrum ex uniusfamiliæ socijs filiis fidei*  
implicatio societatis non autem patr.
  - Socias non impulsi societatis elementa , que profici-*  
-ent principijs , fessi quæ dicta familiae propria .
  - Socias annuimus , honorant non pauci donare .*
  - Socias si alioa elementa retribuunt de communib[us]*  
bonis prestante , non obligant se , sed h[ab]ent de  
familiis in fiduciam .
  - T[er]tius habet si ex fructibus certi prædicti relinquant ali-*  
-os metu , adhuc integrum etiam si fructus prædicti non  
sufficiunt .

WESTIO LXXXV.

Viditque plures fratres sit societas, & vel  
omnes, vel alter ex eis habeat vires & filios,  
an illis exhibenda sunt alimenteria communis, vel  
filius pater tenetur, & in hoc distinguendum est, an  
sunt omnes bosporum socii, vel particularis; aliqui  
sunt societas, quia si unius sapientie frateris omnibus  
impensis, que in circa socios, vel eorum curam, impun-  
tati sunt societatis, & [1] est unius salutis, ut  
poterit socius duximus Bald. in tractatione de do-  
ctrinib. p. 28. & sequ. dicimus quod sumptus, qui sit in  
personis vnu fratre, vel filiorum, sicut debet de co-  
munione vniuersitatis et societas, plus non, & non  
ad expensam, quam in studio [1] facit filius vnu ex  
sociis, & idem duxit de impensis, que sit in descendendo  
vnam per laqueum originem, s. de amnis, & honore  
qui loquitur in communione, [2] que sunt superius  
tempore, & Bald. in i. i. pacifico, n. 16. in f. C. con-  
traria, vnuque sed dicit quod vbi est vniuersitas so-  
cietas, non attendit quod vnu altero plus habet  
tur, vel impendat, sed qualecumque ac quantumcumque  
qui sit luxurio, vel dampnum, communiquid est.  
Anchar. in conf. 302. in vlt. dñe, circa 6. vbi vnu  
frater maioris familiæ grammatis si plus fratres expen-  
dit, non refutari, idem omnino tenet Rom. in conf.  
172. in fin. vbi post Bald. in f. C. de collar. dicit, esse  
de hoc potenciam tex. in c. si doceat frater de nob. esse  
nef. in q. qui probat quod si in conspicuâ vnu fra-